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ПРОВАДЖЕННЯ  №65
РІШЕННЯ №68
відмова в порушенні дисциплінарної справи
«21» грудня 2024 року

                                                      
           
місто Київ
Кваліфікаційно-дисциплінарна комісія адвокатури Донецької області у складі дисциплінарної палати:  голови палати Гавриш Ірини Іванівни, членів палати  Губенко Ольги Валеріївни, Ільющенко Юрія Анатолійовича, Конюшенко Ірини Данилівни,  Лісової Дар’ї Олександрівни, Романець Вікторії Володимирівни, Скокіна Леоніда Леонідовича,

розглянувши в онлайн засіданні  скаргу  судді  Шевченківського районного суду м. Запоріжжя Особа_1, довідку та матеріали відносно дій адвоката Особа_2,  який має свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю № Інформація_1,-


ВСТАНОВИЛА:
Процедура розгляду скарги:

До КДКА  Донецької області надійшла скарга судді  Шевченківського районного суду м. Запоріжжя Особа_1  відносно дій адвоката Особа_2,  який має свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю № Інформація_1.

14 листопада 2024 року Головою дисциплінарної палати КДКА Донецької області Гавриш І.І. проведення перевірки  обставин, зазначених в скарзі, доручено членкині дисциплінарної палати Особа_3.

28 листопада 2024 року адвокату Особа_2 членкинею дисциплінарної палати  Особа_3 був надісланий лист повідомлення щодо надходження скарги  та необхідності надання пояснень щодо обставин, зазначених в скарзі. Одночасно надіслана копія скарги з додатками.

21 грудня 2024 року членкиня дисциплінарної палати КДКА Донецької області подала на розгляд дисциплінарної палати КДКА Донецької області скаргу судді Шевченківського районного суду міста Запоріжжя, довідку та всі матеріали перевірки.

Пояснення стосовно обставин викладених у скарзі , адвокат  не надіслав.

Виклад позицій та доводів учасників дисциплінарного провадження:


У скарзі судді Шевченківського районного суду міста Запоріжжя, зазначено наступне.



В провадженні  Шевченківського районного суду міста Запоріжжя  перебуває кримінальне провадження  відносно  Особа_4, якого повідомлено про підозру  у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною 1 статті 345 Кримінального кодексу України Єдиний унікальний номер справи   Інформація_2.

Адвокат Особа_2, який  здійснює  захист обвинуваченого за договором  про надання юридичних послуг від 02 квітня 2024 року  не прибув в судове засідання 05 червня  2024 року . 
Про час та дату судового засідання адвоката було повідомлено в судовому засіданні  03 квітня 2024 року. 

  Адвокат був присутній в судовому засіданні  03 квітня 2024 року, що відображено в журналі судового засідання №2687183. 

Адвокатом пояснень надано не було.

Виклад встановлених обставин:
Згідно даних  Єдиного реєстру адвокатів України: адвокат Особа_2 обліковується у Раді адвокатів Донецької області, має свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю  № Інформація_1.

Адреса  основного робочого місця, зазначена в Єдиному  реєстрі адвокатів України: Інформація_3; форма  адвокатської діяльності: індивідуальна адвокатська діяльність.

Засоби зв’язку зазначені в Єдиному  реєстрі адвокатів України Інформація_4. 

Адвокат Особа_2 здійснює захист  Особа_4 на підставі  Договору  про надання юридичних послуг від 02 квітня 2024 року.


Адвокат  не з’явився у судове засідання 05 червня 2024 року.


Про час та місце розгляду справи 05 червня 2024 року захисник, був повідомлений  в судовому засіданні 03 квітня 2024 року, однак в судові засідання не з’явився. 

З журналу судового засідання №2687183 від 03 квітня 2024 року вбачається, що адвокат Особа_2був присутній в судовому засіданні та повідомлений  про перерву на 05 червня 2024 року.

У журналі судового засідання №№295976 від 05 червня 2024 року зазначено, що адвокат Особа_2 не прибув в судове засідання . У зв’язку з неявкою захисника прокурор просив  відкласти судове засідання.

Витяг  з Єдиного реєстру  адвокатів  України серія ІІ №103969  від 11 листопада 2024 року  не  містить відомостей  щодо підвищення кваліфікації адвокатом  Особа_2
Нормативно-правові акти, які підлягають застосуванню:


В силу статті 26  Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність» адвокатська діяльність здійснюється на підставі договору про надання правничої допомоги.

Документами, що посвідчують повноваження адвоката на надання правничої допомоги, можуть бути:  договір про надання правничої допомоги;  довіреність;  ордер;   доручення органу (установи), уповноваженого законом на надання безоплатної правничої допомоги. . Ордер - письмовий документ, що у випадках, встановлених цим Законом та іншими законами України, посвідчує повноваження адвоката на надання правничої допомоги. Ордер видається адвокатом, адвокатським бюро або адвокатським об’єднанням та повинен містити підпис адвоката. Рада адвокатів України затверджує типову форму ордера.  Повноваження адвоката як захисника або представника в господарському, цивільному, адміністративному судочинстві, кримінальному провадженні, розгляді справ про адміністративні правопорушення, а також як уповноваженого за дорученням у конституційному судочинстві підтверджуються в порядку, встановленому законом.  Адвокат зобов’язаний діяти в межах повноважень, наданих йому клієнтом, у тому числі з урахуванням обмежень щодо вчинення окремих процесуальних дій.

Відповідно до частини 1 статті 33 Закону України « Про адвокатуру та адвокатську діяльність» передбачає, що  адвоката може бути притягнуто до дисциплінарної відповідальності у порядку дисциплінарного провадження з підстав, передбачених цим Законом.

На підставі  частини 2 статті 34 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність»   дисциплінарним проступком адвоката є: 1) порушення вимог несумісності; 2) порушення присяги адвоката України; 3) порушення правил адвокатської етики; 4) розголошення адвокатської таємниці або вчинення дій, що призвели до її розголошення; 5) невиконання або неналежне виконання своїх професійних обов’язків; 6) невиконання рішень органів адвокатського самоврядування; 7) порушення інших обов’язків адвоката, передбачених законом. 

У відповідності до частини 1 статті 20 Кримінального процесуаульного кодексу України підозрюваний, обвинувачений, виправданий, засуджений має право на захист, яке полягає у наданні йому можливості надати усні або письмові пояснення з приводу підозри чи обвинувачення, право збирати і подавати докази, брати особисту участь у кримінальному провадженні, користуватися правовою допомогою захисника, а також реалізовувати інші процесуальні права, передбачені цим Кодексом.

Згідно частини 4 статті 46 Кримінального процесуального кодексу України  захисник користується процесуальними правами підозрюваного, обвинуваченого, захист якого він здійснює, крім процесуальних прав, реалізація яких здійснюється безпосередньо підозрюваним, обвинуваченим і не може бути доручена захиснику, з моменту надання документів, передбачених статтею 50 цього Кодексу, слідчому, прокурору, слідчому судді, суду.

Відповідно до вимог частин 1,2 статті 47 Кримінального процесуального кодексу  України, захисник зобов’язаний використовувати засоби захисту, передбачені цим Кодексом та іншими законами України, з метою забезпечення дотримання прав, свобод і законних інтересів підозрюваного, обвинуваченого та з’ясування обставин, які спростовують підозру чи обвинувачення, пом’якшують чи виключають кримінальну відповідальність підозрюваного, обвинуваченого. Захисник зобов’язаний прибувати для участі у виконанні процесуальних дій за участю підозрюваного, обвинуваченого. У разі неможливості прибути в призначений строк захисник зобов’язаний завчасно повідомити про таку неможливість та її причини слідчого, прокурора, слідчого суддю, суд, а у разі, якщо він призначений органом (установою), уповноваженим законом на надання безоплатної правової допомоги, - також і цей орган (установу).

У відповідності до пунктів 1-3 частини 4 статті 47 Кримінального процесуального кодексу України захисник після його залучення має право відмовитися від виконання своїх обов’язків лише у випадках: якщо є обставини, які згідно з цим Кодексом виключають його участь у кримінальному провадженні;  незгоди з підозрюваним, обвинуваченим щодо вибраного ним способу захисту, за винятком випадків обов’язкової участі захисника;  умисного невиконання підозрюваним, обвинуваченим умов укладеного з захисником договору, яке проявляється, зокрема, у систематичному недодержанні законних порад захисника, порушенні вимог цього Кодексу тощо.
Згідно частини 1 статті 50 Кримінального процесуального кодексу України, повноваження захисника на участь у кримінальному провадженні підтверджуються:  свідоцтвом про право на зайняття адвокатською діяльністю;  ордером, договором із захисником або дорученням органу (установи), уповноваженого законом на надання безоплатної правової допомоги.

Частиною 1 статті 52 Кримінального процесуального кодексу України встановлено, що участь захисника є обов’язковою у кримінальному провадженні щодо особливо тяжких злочинів. У цьому випадку участь захисника забезпечується з моменту набуття особою статусу підозрюваного. 

На підставі частин 1,2,3 статті 27 Правил адвокатської етики адвокат надає правову допомогу відповідно до законодавства України про адвокатуру та адвокатську діяльність на підставі договору про надання правової допомоги. Договір про надання правничої допомоги - договір, за яким одна сторона (адвокат, адвокатське бюро, адвокатське об'єднання) зобов'язується надавати правову допомогу іншій стороні договору (клієнту) на умовах і в порядку, що визначені договором, а клієнт зобов'язується оплатити надання правничої допомоги та фактичні витрати, необхідні для виконання договору, у випадку, якщо така оплата передбачена договором. До договору про надання правничої допомоги також застосовуються загальні положення цивільного законодавства про договір.
У відповідності до частин 2,3,4,6 статті 70 Правил адвокатської етики адвокат не зобов'язаний доводити свою невинуватість у вчиненні дисциплінарного проступку; обов'язок доказування вини адвоката у вчиненні дисциплінарного проступку покладається на особу, яка ініціює питання дисциплінарної відповідальності відносно адвоката. Звинувачення адвоката не може ґрунтуватися на припущеннях; усісумніви щодо доведеності вини адвоката тлумачаться на його користь; дисциплінарну справу стосовно адвоката не може бути порушено за заявою (скаргою), що не містить відомостей про наявність ознак дисциплінарного проступку адвоката, а також за анонімною заявою (скаргою); не допускається зловживання правом на звернення до кваліфікаційнодисциплінарної комісії адвокатури, у тому числі ініціювання питання про дисциплінарну відповідальність адвоката без достатніх підстав, і використання зазначеного права як засобу тиску на адвоката у зв’язку із здійсненням ним адвокатської діяльності; щодо відносин дисциплінарної відповідальності адвокатів діє презумпція невинуватості.
Мотиви та висновки ДП КДКА:

Дисциплінарна палата  вважає, що в діях адвоката Особа_2 відсутні  ознаки дисциплінарного проступку.

В матеріалах перевірки достатньо даних, якими підтверджується наступне.


Адвокат Особа_2 здійснює захист  Особа_4 на підставі договору  про надання юридичних послуг, укладеного між  ним  та  Особа_4 від 02 квітня 2024 року.


Як повідомляв Укрінформ, впродовж доби 4 червня окупанти 440 разів ударили по Запорізькій області. Під ворожим вогнем перебували 7 населених пунктів.

Армія рф неодноразово завдає ударів по енергооб'єктах у різних областях. 
5 червня 2024 року, через дефіцит електроенергії внаслідок атак армією рф на енергетичні об'єкти України, на території Україні діяли ліміти на споживання електроенергії Україні та введено погодинні відключення електрики. Про це  4 червня 2024 року повідомили в ПАТ "Запоріжжяобленерго".

Отже ,  адвокат Особа_2 міг бути позбавлений можливості повідомити суд про неможливість свого прибуття у судове засідання від незалежних від нього обставин. 
Крім того звернення містить інформацію лише щодо однієї неявки адвоката в судове засідання. Судом  не виносилась ухвала щодо неявки адвоката. Скарг від третіх осіб, у тому числі від підзахисного, стосовно дій адвоката до КДКА не надходило.

Таким чином, враховуючи все вищезазначене, проаналізувавши документи , що містяться в матеріалах дисциплінарного провадження, довідку члена дисциплінарної палати  Особа_3, складену за результатами перевірки даного звернення, дисциплінарна палата КДКА Донецької області приходить до висновку, що в діях адвоката Особа_2 відсутні ознаки дисциплінарного проступку, передбаченого пунктами 3,5, частини 2 статті 34 Закону України   «Про адвокатуру та адвокатську діяльність».

Водночас дисциплінарна палата  попереджає адвоката про необхідність неухильно дотримуватись норм та вимог процесуального законодавства; і критично ставиться відносно не підвищення кваліфікації Особа_2. Також дисциплінарна палата звертає увагу адвоката Особа_2, що  відповідно до ст. 26 Закону України « Про адвокатуру та адвокатську діяльність», адвокатська діяльність здійснюється  на підставі договору про надання правничої допомоги , а не юридичних послуг.

  З огляду на викладене та керуючись статтею 70 Правил адвокатської етики, статтею 39 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність»,  -
ВИРІШИЛА:
1. Відмовити в порушенні  дисциплінарної  справи  відносно адвоката Особа_2,  який має свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю №  Інформація_1.
Відповідно до ч.3 ст.39 ЗУ «Про адвокатуру та адвокатську діяльність» , рішення про порушення дисциплінарної справи або про відмову в порушенні дисциплінарної справи може бути оскаржено до Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури або до суду протягом тридцяти днів з дня доведення такого рішення до відома особи.
Голова
дисциплінарної палати  

КДКА Донецької області

           
                        
               Ірина ГАВРИШ
Секретар дисциплінарної

палати КДКА Донецької

області                                                                                                             Дар’я ЛІСОВА
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